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BASHKIA BELSH

NC mb6shtetje tE nenev e 7 , 20 dhe 25 te Ligiit Nr. 1 07120 1 4, datE 3l .07 .2014 "P€r Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorif', i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, dat6 22.11.2017 te Keshillit te

Ministrave, "PEr miratimin e Rregullorbs sE Planifikimit tE Territorif', si dhe td Vendimit Nr.

519, dat6 20.09.2017 tE K€shillit tti Ministrave "PCr p6rcaktimin e p6rbErjes si! Kilshillit
KombEtar t€ Territorit" i ndryshuar, me propozimin e Bashkis€ Belsh, si dhe referuar Vendimit
tit Ktlshillit Bashkiak Nr. 55 dati, 15.10.2018, K6shilli Komb€tar i Territorit,

VEITIDOSI:

1. Miratimin e Planit tE P6rgjithsh6m Vendor, Bashkia Belsh, pjes6 e tE cilit jand dokumentet

e m€posht€m: *

a) Strategfia Territoriale, shoqEruar me p6rmbledhjen e Analiz6s dhe Vleriisimit ti;

Territorit;
b)

c)

d)

e)

Plani i Zhvillimit tE Territorit, shoqdruar me Shtojc6n I, sipas pdrcaktimeve tC

Rregullores s€ Planifikimit;
Rregullorja e Planit;
Vler6simi Strategjik Mjedisor;
Materiali hartografik:
i. Vizioni strategjik;

ii. Ndarja e territorit nC 5 sisteme;

iii. Ndarja e territorit nE nj6si;

iv. Pdrdorimi i propozuar i tok€s;

v. lnfrastruktura e transportit;
vi. Fazat e zbatimit tE PPV-s€.

NE Zonat e REndEsisE Kombetare brenda territorit administrativ tE Bashkis€ Belsh, shpallur

si te tilla nga Plani i Pergjithsh6m Kombiltar i Territorit apo me vendime tE vegant4

autoriteti pergjegjes pEr miratimin e Planeve tE Detajuara 6sht€ Kftshilli Komb€tar i
Territorit.
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e percaktuara si te R€nd€sis6 Komb6tare dhe p6r Objektet e RdndEsis6

perfshir€ edhe ato q€ ngrihen nE pronat shtet€rore t€ patransferuara te nj6sit6 e

vendore, autoriteti peryjegjes p6r miratimin e Lejeve td Zhvillimit dhe Ndertimit,

eshilli Kombdtar i Territorit.

_,4.il hartimit tE Planeve tE Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot tE

zhvillimit, si dhe gdo projekti tjet6r piir zhvillimin e territorit, Bashkia Belsh duhet t€

bazohetn6 kuadrin referues tE detyruesh6m tE pErcaktuar nga legiislacioni ni! fuqi dhe nga

Plani i Piirgjithdh6m Vendor.

Ngarkohet Bashkia Belsh pEr zbatimin e Planit t€ Peryjithsh6m Vendor, si dhe pdr

bashk€rendimin e pun6s n€ zbatim te ktttij plani meAKPT-n6, Ministrite pergjegiese dhe t€

giitha autoritetet e tjera shtetErore, sipas fushave tE pEryjegj€sist!.

Me hyrjen nE fuqi tit ketij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit tE miratuara mE par€ nga KRRTRSH/KKT p€r territorin administrativ t€

Bashkis6 Belsh, si m€ posht€:

. Vendim Nr. 13, datd 21.07.2009 "DetyrE Projektimi p6r Planin e PEryiithsh€m

Rregullues te Qybtit td Belshif'.

Planet e detajuara vendore dhe lejet e nd6rtimit tE miratuara nE zbatim tE dokumenteve t€

planifrkimit tE meparshme, tE cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten nE fuqi.

8. KyVendim hyn nE fuqi menjEher€.

5.

6.

7.
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